Amtsblatt STADT ERKRATH Fundort des Neanderthalers

Amtliches Bekanntmachungsorgan der Stadt Erkrath

20. Jahrgang	NI# 22	02.12.2015
ZV. Janigang	Nr. 23	UZ.IZ.ZUI3

Inhaltsverzeichnis

Tagesordnung der 13. Sitzung des Rates der Stadt Erkrath am 08.12.2015, um 17.00 Uhr	r 2
Öffentliche Zustellung	5
Öffentliche Zustellung	6

02.12.2015

TAGESORDNUNG

A. ÖFFENTLICHE SITZUNG

- 1. Feststellung der ordnungsgemäßen Einladung und Beschlussfähigkeit
- 2. Bestimmung eines Ratsmitgliedes zur Mitunterzeichnung der Niederschrift (BmU-Fraktion)
- 3. Einwendungen gegen die Fassung der Niederschriften über die 11. Sitzung des Rates am 03.11.2015 und die 12. Sitzung des Rates am 25.11.2015 -öffentlicher Teil-
- 4. Berichte der Verwaltung
- 5. Einwohnerfragestunde
- 6. Prüfung der Wahl des Bürgermeisters der Stadt Erkrath Vorlagennr. 198/2015
- 7. Beigeordnetenwahl gem. § 71 GO NRW Vorlagennr. 217/2015
- 8. Satzungsangelegenheiten
- 8.1 Gebührenbedarfsberechnung und Satzung zur 8. Änderung der Satzung über die Straßenreinigung und die Erhebung von Straßenreinigungsgebühren (Straßenreinigungsund Gebührensatzung) in der Stadt Erkrath Vorlagennr. 180/2015
- 8.2 2. Änderung der Beitrags- und Gebührensatzung zur Entwässerungssatzung der Stadt Erkrath vom 17.07.2013
 Vorlagennr. 148/2015
- 8.3 Konzept über die Weiterführung der städtepartnerschaftlichen Verbindungen und entsprechende Änderungen der Zuschussrichtlinie Vorlagennr. 195/2015

- 9. Gesamtabschluss 2010 der Stadt Erkrath Vorlagennr. 209/2015
- 10. Jahresabschluss 2013 der Stadt Erkrath Vorlagennr. 206/2015
- Einbringung des Haushaltsplanentwurfes 2016
 Vorlagennr. 220/2015
- 12. Profilbildung Stadt Erkrath Präsentation der beiden vorausgewählten Agenturen Vorlagennr. 80/2015 1. Ergänzung
- 13. Satzung der Stadt Erkrath über die Anordnung der Verlängerung einer Veränderungssperre für den Bereich des Bebauungsplanentwurfes Nr. H 49 Klein Thekhaus Vorlagennr. 208/2015
- Satzung über die Anordnung einer Veränderungssperre für den Bereich des Bebauungsplanentwurfes Nr. E 30 – Bahnstraße – Vorlagennr. 210/2015
- 15. Forstwirtschaftsplan 2016 Vorlagennr. 187/2015
- Wirtschaftsplan 2016
 Vorlagennr. 199/2015
- 17. Benennung von beratenden Mitgliedern für den Jugendhilfeausschuss Vorlagennr. 205/2015
- 18. Ausschussumbesetzungen
- 18.1 Ausschussumbesetzungen;

hier: Benennung eines Vertreters des Jugendamtselternbeirates im Jugendhilfeausschuss

Vorlagennr. 204/2015

- 19. Fraktionsanträge
- 19.1 Gesundheitsleistungen für Flüchtlinge in ErkrathAntrag der Fraktion Bündnis 90/Die Grünen vom 20.10.2015Vorlagennr. 194/2015

NICHTÖFFENTLICHE SITZUNG

- 20. Einwendungen gegen die Fassung der Niederschriften über die 11. Sitzung des Rates am 03.11.2015 und
 - die 12. Sitzung des Rates am 25.11.2015
 - nichtöffentlicher Teil -
- 21. Berichte der Verwaltung
- 22. Grundstücksangelegenheiten
- 22.1 Anpachtung (Erbpacht) eines Grundstücks für den Feuerwehrstandort Hochdahl Vorlagennr. 207/2015

Stadt Erkrath, Amtsblatt

- 22.2 Ankauf eines Grundstücks für den Feuerwehrstandort Alt-Erkrath Vorlagennr. 212/2015
- 23. Anfragen

gez.

Christoph Schultz Bürgermeister

02.12.2015

Öffentliche Zustellung

Eine Ordnungsverfügung gegen den letzten Eigentümer zweier auf der Schildsheider Straße in Erkrath abgestellter Altkleidercontainer hinsichtlich der Beseitigung, Verwahrung und Verwertung kann nicht zugestellt werden. Der Eigentümer der Altkleidercontainer ist unbekannt.

Die Ordnungsverfügung wird auf dem Wege der öffentlichen Zustellung gem. §§ 1 und 10 des Verwaltungszustellungsgesetzes für das Land Nordrhein-Westfalen (Landeszustellungsgesetz – LZG NRW vom 07.04.2006) zugestellt.

Die Benachrichtigung über die öffentliche Zustellung wird in der Zeit vom 02.12.2015 bis zum 16.12.2015 durch Veröffentlichung im Amtsblatt der Stadt Erkrath sowie durch Aushang an der dazu vorgesehenen Stelle im Rathaus der Stadt Erkrath, Bahnstr. 16, bekannt gemacht.

Die Ordnungsverfügung kann beim Bürgermeister der Stadt Erkrath, Fachbereich Einwohner · Ordnung · Ratsangelegenheiten, Frau De Bona, Zimmer 001, Bahnstr. 16 in 40699 Erkrath eingesehen werden.

Sprechzeiten: Montag – Freitag 08.00 – 12.00 Uhr

Montag – Donnerstag 13.30 – 16.00 Uhr

Gemäß § 10 Abs. 2 LZG NRW gilt das Dokument als zugestellt, wenn seit der Veröffentlichung der Benachrichtigung zwei Wochen vergangen sind, also mit Ablauf des 16.12.2015.

Erkrath, den 19.11.2015 Stadt Erkrath Der Bürgermeister Im Auftrag

gez. De Bona

02.12.2015

Öffentliche Zustellung

Eine Ordnungsverfügung gegen den letzten Eigentümer eines auf dem Millrather Weg in Erkrath abgestellten Altkleidercontainers hinsichtlich der Beseitigung, Verwahrung und Verwertung kann nicht zugestellt werden. Der Eigentümer des Altkleidercontainers ist unbekannt.

Die Ordnungsverfügung wird auf dem Wege der öffentlichen Zustellung gem. §§ 1 und 10 des Verwaltungszustellungsgesetzes für das Land Nordrhein-Westfalen (Landeszustellungsgesetz – LZG NRW vom 07.04.2006) zugestellt.

Die Benachrichtigung über die öffentliche Zustellung wird in der Zeit vom 02.12.2015 bis zum 16.12.2015 durch Veröffentlichung im Amtsblatt der Stadt Erkrath sowie durch Aushang an der dazu vorgesehenen Stelle im Rathaus der Stadt Erkrath, Bahnstr. 16, bekannt gemacht.

Die Ordnungsverfügung kann beim Bürgermeister der Stadt Erkrath, Fachbereich Einwohner · Ordnung · Ratsangelegenheiten, Frau De Bona, Zimmer 001, Bahnstr. 16 in 40699 Erkrath eingesehen werden.

Sprechzeiten: Montag – Freitag 08.00 – 12.00 Uhr

Montag – Donnerstag 13.30 – 16.00 Uhr

Gemäß § 10 Abs. 2 LZG NRW gilt das Dokument als zugestellt, wenn seit der Veröffentlichung der Benachrichtigung zwei Wochen vergangen sind, also mit Ablauf des 16.12.2015.

Erkrath, den 19.11.2015 Stadt Erkrath Der Bürgermeister Im Auftrag

De Bona

Herausgeber: Der Bürgermeister der Stadt Erkrath. Verantwortlich für den Inhalt: Fachbereich Einwohner • Ordnung • Ratsangelegenheiten der Stadt Erkrath, Bahnstr. 16, 40699 Erkrath, 2021/2407-7203, Fax 0211/2407-7210. Das Amtsblatt der Stadt Erkrath erscheint in unregelmäßigen Abständen und ist beim Fachbereich Einwohner • Ordnung • Ratsangelegenheiten, Zimmer 006, erhältlich.

Ferner ist das Amtsblatt auf der Internetseite der Stadt Erkrath unter <u>www.erkrath.de</u> → Aktuelles → Amtsblatt online abrufbar.

Bezugsgebühr: Abonnement jährlich 18,00 EUR zuzüglich Portokostenanteil 9,00 EUR. Einzelexemplar pro Ausgabe 1,50 EUR zuzüglich anfallender Portokosten. Bei Selbstabholung entfallen die Portokosten. Druck: Eigendruck. Nachdruck bei Quellenangabe gestattet.